



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
SIM - Sistema de Informação Municipal

001/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA

Período: Maio de 2008

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	15308	PILHA ALCALINA PALITO	UN	2,49	6,00	14,94
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	15308	BOBINA PARA FAX 216MM X 30M	UN	4,19	6,00	25,14
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	15308	PASTA OF. PAPELAO C/ ELAST.	UN	0,69	5,00	3,45
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	15308	MARCA TEXTO, COR VERDE-LIMAO	UN	0,89	3,00	2,67
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	15308	PASTA SUSPensa	UN	0,94	20,00	18,80
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	15308	FITA MAQUINA ESCREVER OLIVETTI	UN	1,28	2,00	2,56
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	15308	CARTOLINA - DIVERSAS CORES	UN	0,31	2,00	0,62
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	15308	PILHA ALCALINA PEQUENA - AA	UN	0,49	30,00	14,70
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	15308	REGUA EM ACRILICO 30CM	UN	0,83	5,00	4,15
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	15308	PASTA CLASSIFICADORA	UN	1,59	20,00	31,80
ADMINISTRACAO GERAL	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	17.404.302/0001-28	16608	PUBLICACAO DIARIO OFICIAL MG	SV	158,20	1,00	158,20
ADMINISTRACAO GERAL	ARTEFATOS SANTIAGO LTDA	03.996.938/0001-00	16708	PLACA ACO INOX C/ ESTOJO	UN	140,00	1,00	140,00
ADMINISTRACAO GERAL	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	17.404.302/0001-28	16808	PUBLICACAO DIARIO OFICIAL MG	SV	79,10	1,00	79,10
ADMINISTRACAO GERAL	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0077-36	16908	SEGURO TOTAL VEICULO ASTRA	SV	1.840,62	1,00	1.840,62
ADMINISTRACAO GERAL	CLUBE CENTENARIO DE FORMIGA	20.498.267/0001-68	17008	ALUGUEL IMOVEL	SV	4.513,86	1,00	4.513,86
ADMINISTRACAO GERAL	CAFE FREI COIMBRA LTDA	20.498.044/0001-09	17108	CAFE EM PO 500 GRAMAS	PT	5,00	20,00	100,00
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	17308	SUCO PO 240 GRS SABORES DIVER	UN	0,70	90,00	63,00
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	17308	SUCO MARACUJA GARRAFA 500 ML	UN	3,95	60,00	237,00
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	17408	GUARDANAPO PAPEL (PCTE 50 UND)	PT	0,60	10,00	6,00
ADMINISTRACAO GERAL	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	17508	MECANISMO P/CAIXA DESCARGA	PC	15,00	1,00	15,00
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	17608	PAPEL A4, PCTE COM 500 FOLHAS	PT	9,99	30,00	299,70
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	17708	LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO	UN	1,68	48,00	80,64
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	17808	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	2,60	20,00	52,00
ADMINISTRACAO GERAL	IPE COMERCIO DE PNEUS LTDA ME	05.593.117/0001-40	17908	CONCERTO DE RODA	SV	70,00	4,00	280,00
ADMINISTRACAO GERAL	IPE COMERCIO DE PNEUS LTDA ME	05.593.117/0001-40	17908	PNEU 195/65/R-15	UN	259,00	2,00	518,00
ADMINISTRACAO GERAL	IPE COMERCIO DE PNEUS LTDA ME	05.593.117/0001-40	17908	ALINHAMENTO DE VEICULO	SV	20,00	1,00	20,00
ADMINISTRACAO GERAL	IPE COMERCIO DE PNEUS LTDA ME	05.593.117/0001-40	17908	BALANCEAMENTO DE VEICULO	SV	6,00	4,00	24,00
ADMINISTRACAO GERAL	M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	03.632.499/0001-48	18208	MONITORAMENTO DE ALARME-SERV	SV	110,00	1,00	110,00
ADMINISTRACAO GERAL	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0015-09	18308	SERVICOS POSTAIS E TELEMATICOS	SV	218,60	1,00	218,60
ADMINISTRACAO GERAL	JOAQUIM SUDARIO FILHO	008.842.606-82	18508	ALUGUEL IMOVEL	SV	435,00	1,00	435,00
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL ARANTES & SOUZA LTDA	09.094.214/0001-49	18608	AGUA MINERAL ENGARRAFADA 20LTS	GL	5,40	16,00	86,40
ADMINISTRACAO GERAL	MAX COPY LTDA	03.323.627/0001-71	18708	LOCACAO MAQ. COPIADORA/IMPRES.	SV	515,24	1,00	515,24
ADMINISTRACAO GERAL	MINASSOFT COMERCIO DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA	05.568.329/0001-77	18808	ASSIST.TECNICA EM INFORMATICA	SV	19,90	15,00	298,50
ADMINISTRACAO GERAL	EMPRESA JORNALISTICA LAUDARES E FONSECA LTDA	41.866.450/0001-49	18908	ASSINATURA DE JORNAL ANUAL	SV	200,00	1,00	200,00
ADMINISTRACAO GERAL	CASA DO TELEFONE FORMIGUENSE LTDA	01.891.695/0001-01	19008	CARTAO PARA RECARGA DE CELULAR	UN	15,00	4,00	60,00
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	19108	TECIDO CREPE	MT	12,51	90,00	1.125,90
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	19108	TECIDO SARJA	MT	13,50	6,00	81,00
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	19108	TECIDO FAILET	MT	8,50	40,00	340,00
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	19108	TECIDO TRICOLINI	MT	15,90	78,00	1.240,20



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
SIM - Sistema de Informação Municipal

002/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA

Período: Maio de 2008

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	19108	TECIDO ENTRETELA	MT	10,90	8,00	87,20
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	19108	BOTOES BRANCOS	UN	0,30	20,00	6,00
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	19108	BOTOES CINZA	UN	0,20	430,00	86,00
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	19108	BOTOES METALICOS	UN	0,60	40,00	24,00
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	19108	ZIPER CINZA 20 CM	UN	1,00	26,00	26,00
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	19108	ZIPER PRETO 20 CM	UN	1,00	16,00	16,00
ADMINISTRACAO GERAL	B&M MODA COMERCIO DE TECIDOS LTDA (VILLA BELA)	06.697.107/0001-17	19108	ZIPER PRETO 60 CM	UN	3,50	8,00	28,00
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	19208	GASOLINA COMUM	LT	2,63	333,39	876,15
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	19308	GASOLINA COMUM	LT	2,63	251,58	661,15
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	19408	GASOLINA COMUM	LT	2,63	469,93	1.234,98
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	19408	ALCOOL-TIPO HIDRATADO	LT	1,67	32,90	54,92
ADMINISTRACAO GERAL	SIM-INSTITUTO DE GESTAO FISCAL	25.705.450/0001-00	19808	CONSULTORIA, AUDITORIA, ASSESS	SV	2.921,00	1,00	2.921,00
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	19908	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR	LT	7,97	3,00	23,91
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	20008	REFRIGERANTE LARANJA - 02 LTS	UN	3,80	3,00	11,40
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	20008	SALGADOS DIVERSOS - MINI	CT	22,00	5,00	110,00
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	20008	PAO DE SAL FRANCES 50 GRAMAS	KG	5,80	6,96	40,36
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	20008	TORTA DE CHOCOLATE	KG	15,00	1,00	15,00
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	20008	PAO DOCE	UN	0,35	218,00	76,30
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	20008	BOLO FORMIGUEIRO	UN	2,50	3,00	7,50
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	20008	BOLO DE COCO	UN	2,50	4,00	10,00
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	20008	PAO DE QUEIJO C/ PATE	CT	22,00	3,50	77,00
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	20008	BROA TEMPERADA	KG	12,00	3,50	42,00
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	20008	PAO DE QUEIJO	KG	12,00	5,50	66,00
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	20108	FILTRO DE AR	UN	12,00	1,00	12,00
Total da Compra								19.769,66